ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
г. Первомайск, пл. Ульянова, 2                                                                      05.10.2016
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Информирование участников слушаний:

По проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 186, в части приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители от администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:
Климова Н.И. - начальник сектора архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества, зам.председателя,
Сарычева Н.А.–ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества, секретарь.

Список присутствующих жителей и заинтересованных лиц представлен в Приложении № 1.

СЛУШАЛИ:

Н.И.Климову - вступительное слово:
- о правилах землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 186;
- о вопросе, выносимом на публичные слушания.

На публичных слушаниях присутствуют: депутаты городского округа город Первомайск Нижегородской области, жители города Первомайск, работники администрации городского округа город Первомайск.

Порядок проведения слушаний следующий:

Доклад Климовой Н.Н. по существу вопроса.

Далее – участники слушаний смогут задать свои вопросы докладчику.

Вопросы могут задавать как в устной, так и в письменной форме.

Далее участники слушаний будет предоставлено слово для выступлений (предложений, замечаний) – не более 2 минут, в порядке поступления заявок на выступление.

Ведется протокол публичных слушаний.

Секретарь публичных слушаний ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства Сарычева Нина Александровна.
Н.И.Климова
- проинформировала о том, что публичные слушания назначены постановлением Главы местного самоуправления городского округа город Первомайск от 08.09.2016 № 20, информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Районный вестник» № 36 от 10.09.2016г и размещена на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в разделе «Новости».

-о приведении правил землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области с соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификаторов видов разрешенного использования земельного участка».

ВОПРОСЫ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Туров В.Н.:
- «А какие-нибудь предложения были от населения в отношении внесения изменений?»
Климова Н.И.:
- «Предложений не поступало».
Редькина И.А.:

- «А сколько будет максимальная площадь магазинов в зоне индивидуальной жилой застройки?»

Климова Н.И.:

«Максимальная площадь  магазинов в соответствии с предельными (минимальными и (или) максимальными) размерами земельных участков и предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для данной зоны не более 150 кв.м общей площади»
РЕКОМЕНДАЦИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
1.Публичные слушания считать состоявшимися. Проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденные решением городского Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 186, в части приведения в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификаторов видов разрешенного использования земельного участка» рекомендовать к утверждению.
Председательствующий                                                   ____________  Н.И.Климова
Протокол вела                                                                      __________ Н.А.Сарычева